ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI THỊNH

Số:     /TB -UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đại Thịnh, ngày         tháng  04  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Chứng thực bản sao điện tử phục vụ công tác số hóa, điện tử hóa

đối với hồ sơ thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính tại UBND xã Đại Thịnh

Thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp cải cách và nâng cao hiệu quả giải

quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân, doanh

nghiệp; Công văn số 3949/UBND-VP ngày 30/12/2023 của UBND huyện Mê

Linh về việc thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

Để thuận tiện cho các tổ chức, cá nhân khi đến thực hiện giao dịch tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính đối với Thủ tục chứng

thực bản sao điện tử. UBND xã Đại Thịnh thông báo về việc chứng thực điện tử

như sau:

Đối với công dân chưa có Tài khoản trên Cổng dịch vụ công quốc gia, có

nhu cầu chứng thực bản sao điện tử. UBND xã hướng dẫn mở tài khoản như sau:

+ Điều kiện để thực hiện việc mở tài khoản trên cổng Dịch vụ công Quốc

gia. Số điện thoại của công dân đã đăng ký chính chủ và cập nhật căn cước công

dân 12 số đã gắn chip.

+ Trình tự mở Tài khoản trên cổng Dịch vụ công Quốc gia:

- Bước 1: Công dân truy cập trang Dichvucong.gov.vn

- Bước 2: Chọn “Đăng ký”            nhấn chọn hình ảnh ghi dòng chữ “Thuê

bao di động ” và thực hiện đầy đủ thông tin có dấu (*) và nhập mã xác thực, nhấn

vào phần Đăng ký         nhập mã “OTP” hệ thống gửi về điện thoại của công dân

                 tạo mật khẩu theo quy định.

 + Đối với các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp: Đã có tài khoản trên cổng

Dịch vụ công Quốc gia. UBND xã tiếp nhận và giải quyết Thủ tục Chứng thực

bản sao điện tử các ngày trong tuần.

2

 Thời gian: Trong giờ hành chính, từ thứ 2 đến thứ 6 và buổi sáng thứ 7

hàng tuần (trừ ngày nghỉ lễ, tết).

 Vậy UBND xã thông báo để toàn thể nhân dân được biết./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, HĐND

- Đài truyền thanh (để T/B)

- CC VHXH để đăng

- Lưu VP

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bối

		2024-04-03T10:55:32+0700

		2024-04-04T11:38:28+0700

		2024-04-04T11:43:22+0700

		2024-04-04T11:43:22+0700

		2024-04-04T11:43:22+0700